
JBlJ i* i M ' R Z 
MIASTA >: <;,V1INY PILICA 

42-436 PILICA Zarządzenie Nr 5/2018 
Ul. ż a r n o w i e c k a 48a Burmistrza Miasta i Gminy Pilica 

z dnia 10 grudnia 2018r 

w sprawie uzupełnienia dokumentacji przyjętych zasad rachunkowości 
dla Budżetu i Urzędu Miasta i Gminy w Pilicy. 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz.U. z 2018r. 
poz. 395) art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. i o finansach publicznych 
(tj.Dz. U. z 2017 r. poz.2077), Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 września 2017. 

w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 
mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz.U. z 2017r poz. 1911) 

zarządzam: 

§1 

1. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 1 do Zarządzenie Nr 193/2016 Burmistrza Miasta 
i Gminy Pilica z dnia 30 listopada 2016r w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad 

rachunkowości dla Budżetu i Urzędu Miasta i Gminy w Pilicy polegające na dopisaniu pkt. 
3.5. w Rozdziale 1. o następującej treści: 
„3.5. Dla kontroli i oceny prawidłowości prowadzenia ksiąg rachunkowych oraz sporządzania 
sprawozdań Księgi prowadzone są w formie papierowej ze względu na trwający proces 
wdrażania systemu FKB+. Całkowite przejście na księgowość elektroniczną zostanie 
poprzedzone odpowiednim zapisem w polityce rachunkowości." 
2. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 1 do Zarządzenie Nr 193/2016 Burmistrza Miasta 
i Gminy Pilica z dnia 30 listopada 2016r w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad 
rachunkowości dla Budżetu i Urzędu Miasta i Gminy w Pilicy polegające na dopisaniu 
Rozdziału 5. o następującej treści: 
„ Rozdział 5. Zasady rozliczeń VAT w Gminie. 
1. Na podstawie Zarządzenia Nr 200/2016 z 23 grudnia 2016 roku w sprawie centralizacji 
rozliczeń w zakresie podatku od towarów i usług Gminy Pilica oraz jej jednostek 
budżetowych i zakładu budżetowego zostały ustalone procedury obowiązujące w zakresie 
zapewnienia poprawności i spójności rozliczeń podatku VAT w Gminie Pilica. Ponadto 
Uchwałą Nr XXXIV/244/2017 z 24 marca 2017 roku Rada Miasta i Gminy określiła zasady 
ustalania i przekazywania z budżetu Gminy na rzecz ZUWiK w Pilicy środków finansowych 
wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług. 
2. Podatnikiem podatku od towarów i usług zarejestrowanym w urzędzie skarbowym jest 
Miasto i Gmina Pilica zwana dalej Gminą. 
3. Gmina rozliczając podatek VAT wypełnia za poszczególne miesiące deklarację podatkową 
VAT-7 na podstawie deklaracji cząstkowych składanych przez poszczególne jednostki 
organizacyjne. 
4. Do ewidencji księgowej podatku VAT służą konta: 

• W organie - konto 224 (Rozrachunki Budżetu); 

• W jednostce organizacyjnej: 



- konto 225 (Rozrachunki z budżetami - Analityka: Rozrachunki z tytułu VAT); 
- konto 240 (Pozostałe Rozrachunki - Analityka: VAT Centralizacja 

5. Rozrachunki z tytułu scentralizowanych rozliczeń podatku VAT Gminy ujmowane na 
koncie 240 - Pozostałe Rozrachunki i ewidencjonowane analitycznie według rodzaju podatku 
oraz według poszczególnych jednostek organizacyjnych zgodnie z poniższym schematem: 
1. 2 4 0 - 0 0 7 - 0 0 0 0 0 - 0 0 0 0 - 0 0 POZOSTAŁE ROZRACHUNKI-VAT CENTRALIZACJA-ROZLICZENIE 
VAT Z DEKLARACJI-UG 
2. 240-007-00000-0000-01 POZOSTAŁE ROZRACHUNKI-VAT CENTRALIZACJA-
ROZLICZENIE VAT Z DEKLARACJI-ZEAS 
3. 240-007-00000-0000-02 POZOSTAŁE ROZRACHUNKI-VAT CENTRALIZACJA-
ROZLICZENIE VAT Z DEKLARACJI-ZUWIK 
4. 240-007-00000-0001-00 POZOSTAŁE ROZRACHUNKI-VAT CENTRALIZACJA— 
VAT NALEŻNY-UG 
5. 240-007-00000-0001-01 POZOSTAŁE ROZRACHUNKI-VAT CENTRALIZACJA-
VAT NALEŻNY-ZEAS 
6. 240-007-00000-0001-02 POZOSTAŁE ROZRACHUNKI-VAT CENTRALIZACJA-
VAT NALEŻNY-ZUWIK 
7. 240-007-00000-0002-02 POZOSTAŁE ROZRACHUNKI-VAT CENTRALIZACJA-
VAT NALICZONY-ZUWIK 
7. 240-007-00000-0002-02 POZOSTAŁE ROZRACHUNKI-VAT CENTRALIZACJA— 
VAT NALICZONY-UG 
8. 240-007-00000-0002-02 POZOSTAŁE ROZRACHUNKI-VAT CENTRALIZACJA--
VAT NALICZONY-ZUWIK 
9. 240-007-00000-0003-00 POZOSTAŁE ROZRACHUNKI-VAT CENTRALIZACJA-
ROZLICZENIE Z US-UG 
10. 240-007-00000-0003-01 POZOSTAŁE ROZRACHUNKI-VAT CENTRALIZACJA-
ROZLICZENIE Z US-ZEAS 
11. 240-007-00000-0003-02 POZOSTAŁE ROZRACHUNKI-VAT CENTRALIZACJA-
ROZLICZENIE Z US-ZUWIK 

§2 
Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi. 

§3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


